
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 1135 del 31/12/2020

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 31/12/2020
PROPOSTA N. 1539 DEL 31/12/2020

OGGETTO:  INCARICO PER IL RILIEVO PLANO-ALTIOMETRICO DELL’AREA PORTICCIOLO
E DI  UNA  ZONA  LIMITROFA  PORZIONE  DEL  FONDALE  NECESSARIO  PER  I
LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  PONTILI  GALLEGGIANTI  PICCOLE
IMBARCAZIONI.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 
2020;
PREMESSO che con Deliberazione di GG n. 73 DEL 02/04/2019 veniva approvato   il progetto 
definitivo come integrazione della documentazione gia trasmessa al bando Bando Regionale 
Regione Lazio Misura 1.44- Pesca nelle acque interne e fauna e flora nelle acque interne- porti, 
luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta e ripari di pesca mediante i lavori di realizzazione 
pontili gallegianti per piccole imbarcazioni e opere di adeguamento strutture esistenti € 300.000,00 
di cui € 235.038,83 per lavori ed € 64.961,17 per somme a disposizione dell'Amministrazione ;

CHE con Deliberazione di GC n. N. 111 DEL 06/06/2019 veniva approvato il nuovo quadro 
economico ammontante a € 200.000,00 di cui € 166.013,57   per lavori e € 33.986,43   per 
somme a disposizione dell'Amministrazione ;

CHE con Nota prot n. del La Regione Lazio Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della
Filiera  e  della  Cultura  del  Cibo,  Caccia  e  Pesca  Area Decentrata  Agricoltura  Lazio  Centro
trasmetteva il provvedimento di concessione;

Che con lettera prot. n. 11923     del 04/09/2020   veniva richiesta la disponibilità e l'offerta al 
geom. Bernardino Capotondi mediante mail: geomcapotondi@alice.it il rilievo plano-
altimetrico dell’area porticciolo e di una zona limitrofa porzione del fondale necessario per i 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2020



lavori di realizzazione pontili gallegianti per piccole imbarcazioni e opere di adeguamento 
strutture esistenti;
  CHE il   geom. Bernardino Capotondi   con nota del 15/09/2020 prot. N. 12438 comunicava la 
propria disponibilità ad eseguire l'incarico per un importo di € 2080.00 compresi oneri di legge;

CHE all’inizio dell’anno 2021 l’albo dei geometri comunicava l’aumento della cassa 
previdenziale geometri dal 4% al 5% ;

RITENUTO pertanto impegnare la somma complessiva di € 2100.00;

  RITENUTO   l'offerta congrua e meritevole di approvazione;

VISTO LO SMARTCIG 
Z7C30247F6

  

  

DETERMINA

  

DI CONFERIRE INCARICO per i lavori di realizzazione pontili gallegianti per piccole 
imbarcazioni e opere di adeguamento strutture esistenti al   geom. Bernardino Capotondi   con 
sede in Trevignano Romano, Via dei Platani 39;

Di impegnare la somma complessiva di € 2.100,00 (iva inclusa) a favore di CAPOTONDI 
BERNARDINO -  VIA DI MEZZO SUPERIORE 44 - 00069 TREVIGNANO ROMANO RM - 
Codice Fiscale: CPTBNR72D06H501D -  Partita IVA: 05260261002;
di imputare la spesa alla missione 07, programma 01, titolo 2 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/227/0  
denominato "PORTICCIOLO PESCATORI" del bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000. 

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1539 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
31/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1539 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2020



IMPEGNI
Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 227 1466 1 07 01 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2.100,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 31/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 74

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 26/01/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
1135 con  oggetto:   INCARICO  PER  IL  RILIEVO  PLANO-ALTIOMETRICO  DELL’AREA
PORTICCIOLO E DI UNA ZONA LIMITROFA PORZIONE DEL FONDALE NECESSARIO PER
I  LAVORI DI REALIZZAZIONE PONTILI GALLEGGIANTI PICCOLE IMBARCAZIONI..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 26/01/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1135 del 31/12/2020


